
令和 7 年 4 月吉日 

会員各位                                   

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

  会 長 南本 浩之 

 職能委員会 担当理事 馬崎 昇司 

訪問リハビリテーション振興委員会 委員長 石動 恭平 

 

埼玉県訪問リハビリテーション振興委員会 

訪問リハビリテーション未経験者及び初学者向け研修会 

スタートアップセミナー開催のご案内 

        

拝啓  

時下、皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

この度、訪問リハビリテーション未経験者及び初学者向けに、訪問リハビリテーションの基本的な制度や 

実際の事例紹介や意見交換を目的とした研修会を企画しました。 

本研修会が、埼玉県内の訪問リハビリテーションの更なる発展に寄与できれば幸いです。皆様のより多くの 

受講をお持ちしております。※病院や施設のセラピストも受講可能です。 

敬具 

 

＜研修会内容＞ 

1.日時 

令和 7 年 6 月 17 日（火） 19:00～20：00（受付 18:45～） 

 

2.会場 

オンライン（ZOOM） 

※グループワークがありますので、１人につき１台の端末でのご参加をお願いいたします。 

 同じ場所・複数参加の場合、ハウリングすることがありますのでイヤホンの使用や参加場所の工夫を 

お願い致します。 

 

3.内容 

18:45～19:00  受講者 入室可能 

19:00～19:05  開会・オリエンテーション 

19:05～19:25  訪問リハビリテーションの制度について 

松本 大輔 氏（ホームズ訪問看護ステーション寄居） 

19:25～19:40  事例報告 

大朏 翔平 氏（あおきリハビリ訪問看護ステーション） 

19:40～19:55  意見交換会 



19:55～20:00  アンケート案内・閉会 

 

4.対象   

埼玉県理学療法士会会員他、訪問リハビリテーション未経験者または初学者 

 

5.定員 

50 名 

 

6.参加費 

リハビリテーション専門職（PT、OT、ST）の埼玉県県士会員：無料、他県士会員 1000 円、非会員 5000 円 

申し込み後、参加費が必要な方は以下の口座に6月13日までに振り込みをお願いします。 

埼玉りそな銀行 浦和中央支店 普通5560253  シヤ）サイタマケンリガクリョウホウシカイ 

 

7.申し込み期間 

令和 7 年 5 月 1 日（木） ～ 令和 7 年 6 月 13 日（金）正午 迄 

※定員に達した時点で、申し込みを終了させて頂きます。申込多数の場合は、当会会員を優先とさせて 

いただきます。 

※講習会申し込み後に、キャンセルされる場合は、必ずご連絡ください。無断キャンセルの場合は、今後の 

当士会主催の研修会参加を制限させていただく場合がございますので、ご注意ください。 

※ZoomURL：6/14 以降に記載されているアドレスへ順次送信致します。 

 

 8.単位認定 

登録理学療法士更新および認定・専門理学療法士更新ポイント 

 カリキュラムコード 164 生活期の理学療法（1 ポイント） 

 認定・専門理学療法士更新ポイント（1 ポイント） 

 ※10 分以上の遅刻や途中退席、移動中しながらの受講はポイントが付与されません。 

 ※作業療法士、言語聴覚士の方にはポイント付与はございません。予めご了承下さい。 

 

9.申し込み方法  

下記の URL または QR コードを読み取り、必要事項を入力の上お申し込みください。 

https://forms.gle/xuG2bZaKq4bTguS56 

 

 

 

 

 

 

10.受講について 

※ 本研修会は生涯学習の単位認定がされるため、出席確認のため必ず本名での参加及び「カメラ ON」「マイ

クオフ」でご参加ください。カメラ ON にできない方は、単位認定はされませんのでご容赦ください。 

※ PC(カメラ付き)を推奨いたします。(タブレット、スマートフォンでも可) 

※ LAN ケーブル等有線での接続を推奨いたします。 



※Wi-Fi の場合は、通信環境が安定した場所でご参加ください。Free Wi-Fi は推奨しません。 

※事前の問い合わせ、当日のキャンセルはメールにてお願いいたします。また、事前の欠席のご連絡は申込

期間中に下記問い合わせ先（メール）までご連絡お願いいたします。 

※Web 研修会でのカメラ・ビデオ撮影（カメラ付き携帯電話含む）・録音等は、講演者の著作権保護のため 

禁止させていただきます。 

※申込期間終了後に受講を希望する場合は、問い合わせ先にメールをしてください。申込状況に応じて、 

受講可否について返信させていただきます。 

※研修会を中止する場合は、研修会開催日前日の 19 時までに埼玉県理学療法士会ホームページを通じて  

ご連絡いたします。ホームページに掲載されない場合は予定通り開催いたします。前日・当日の電話や  

ホームページからのお問い合わせには対応できませんのでご了承ください。 

※本研修会を申し込むに当たっては、本会が定める研修会参加規約（下記QRコード参照）の内容を確認し、

その内容について同意するものとします 

 

 

 

 

 

 

11.お問い合わせ先 

担当者：磯部 禎志（東大宮訪問看護ステーション） 

mail アドレス：saitama.houmon.reha.pt@gmail.com（返信を受信できるよう各自設定をお願いします。） 

当日やむを得ず、欠席等の事態が生じた場合にも、上記アドレスにご連絡をお願いいたします。 

※ 公益社団法人 埼玉県理学療法士会 事務局へのお問い合わせは、お控えください。 


